qui istic adversus Ecclesiam diaconum fecerat, illic Episcopum fecit, scilicet Novatianum Romæ. Noverat autem Cyprianus ex epistola Cornelii Pontificis ad Eusebium, Novatianum non a Novato, sed a quibusdam Episcopis temulentis fuisse ordinatum.

101. *Inst.* 3. Ignatius, Augustinus alique Patres affirmant, sacerdotium præstantiorem esse gradum, ad quem possit mortalium aliquis ascendere. Atque hoc de simplici etiam presbyteratu verum est, qui pariter honor omnium maximus dicitur. Sic auctor Commentariorum in epistolas Pauli, sive Ambrosiaster in cap. 3. epist. ad Tim. 1. scribit, *Episcopi et Presbyteri esse unam ordinationem*. Ergo tunc temporis nihil erat sacerdotio et presbyteratu sublimius.

R. D. *Cons.* Nihil erat sublimius sacerdotio adæquate sumpto, prout scilicet duos ordines diversos complectitur C. inadæquate sumpto pro solo presbyteratu *Subdist.* nihil est sublimius dignitate C. auctoritate N. Itaque reapse nulla est præstantior potestas ea, qua conficitur ipsum Christi corpus, quæque presbyteratu confertur. Neque vero episcopatus seorsim acceptus, presbyteratum dignitate superat, sed auctoritate; quod non impedit, quominus Episcopi sint presbyteris superiores. Quare dum Ambrosiaster (quanquam is ignoti nominis sit, et incertæ ætatis auctor) presbyteri et Episcopi unam esse ordinationem affirmat, non unam ex omni parte intelligit, sed quantum ad sacerdotium seu presbyteratum. Sic quippe protinus subjungit (opp. S. Ambros. t. 2. part. 2. p. 295. A.): *Uterque enim sacerdos est: sed Episcopus primus est, ut omnis Episcopus presbyter sit, non tamen omnis presbyter Episcopus... Unde et quemadmodum Episcopum ordinet, ostendit: neque enim fas erat, aut licebat, ut inferior ordinaret majorem; nemo enim tribuit, quod non accepit.*

102. *Obj. II. contra concl. 2^{am}.* S. Paulus ita loquitur de Episcopis ac presbyteris, ut aliquando presbyteros vocet Episcopos, aliquando Episcopos appellet presbyteros, et quidquid de Episcopis dixerit, id pariter de presbyteris affirmaverit; ergo Episcopi jure divino non sunt superiores presbyteris. *Prob. Ant.* ex variis Scripturæ locis. Ad Philipp. 1. sic scribit: *Paulus et Timotheus servi Jesu Christi omnibus sanctis, qui sunt Philippis, cum Episcopis et diaconibus*: ubi per Episcopos intelligi presbyteros manifestum est; si enim Episcopi nomine significaretur primus aliquis sacerdos jurisdictione in cæteros præditus, non dixisset Paulus *cum Episcopis*, sed *cum Episcopo*; fieri enim nequit, ut ejusdem urbis plures sint Episcopi in sensu a nobis usurpato; ergo. Ad Tim. 1. c. 4. v. 14. ait: *Noli negligere gratiam, quæ data est tibi per impositionem manuum presbyterii*. Idem ergo est presbyter, quod Episcopus, cum fatentibus Catholicis sermo ibi sit de impositione manuum facta ab Episcopis. Ad Tit. 1. v. 5. inquit: *Reliqui te Cretæ, ut... constituas per civitates presbyteros, sicut et ego disposui tibi*. Subinde virtutes presbyteri describens v. 7. addit: *oportet enim Episcopum sine crimine esse*; ergo nihil discernit presbyterum inter et Episcopum, prout ex particula *enim* intelligimus. Denique Act. 20. v. 17. legitur: *A Mileto Paulus mittens Ephesum, vocavit majores natu (πρεσβυτέρους) Ecclesiæ, quibus deinde ait v. 28. Attendite vobis et universo gregi, in quo*